



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	21.687.500,00	15.200.172,63	6.487.327,37
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.550.000,00	1.846.544,03	703.455,97
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	730.000,00	558.825,00	171.175,00
RECEITA PATRIMONIAL	192.500,00	105.336,28	87.163,72
RECEITA DE SERVIÇOS	18.000,00	6.381,34	11.618,66
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.917.000,00	12.221.200,89	4.695.799,11
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.280.000,00	461.885,09	818.114,91
RECEITAS DE CAPITAL	690.000,00	118.549,03	571.450,97
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	48.295,00	-48.295,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	690.000,00	70.254,03	619.745,97
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-1.777.500,00	-1.298.230,10	-479.269,90
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.777.500,00	-1.298.230,10	-479.269,90
SUBTOTAL	20.600.000,00	14.020.491,56	6.579.508,44
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	6.579.508,44

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	18.406.580,00	11.715.632,64	6.690.947,36
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.058.520,00	7.073.120,41	3.985.399,59
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.348.060,00	4.642.512,23	2.705.547,77
DESPESAS DE CAPITAL	2.168.420,00	856.995,48	1.311.424,52
INVESTIMENTOS	1.519.420,00	443.125,59	1.076.294,41
INVERSÕES FINANCEIRAS	74.000,00	4.800,00	69.200,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	575.000,00	409.069,89	165.930,11
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	20.600.000,00	12.572.628,12	8.027.371,88
SUPERÁVIT	0,00	1.447.863,44	0,00
TOTAL	0,00	0,00	6.579.508,44